-DE-
Originalanleitung

QWD-B + ON-Splitter B

QWD-B-H + ON_Pro-Splitter B

I

CLOG

Weld your way.

Montageanleitung

Drahtantrieb
Typ QWD-B / QWD-B-H

Dokument enthalt die separaten
Ersatzteilinformationen der
durch die Seriennummer
getrennten QWD-B-Baureihen.

MA ON-WD-B
01/21 Rev.19



Diese Anleitung ist nur zusammen mit der Bedienungsanleitung fur die
Schweildstromquelle gultig.

WP-P
Ausgabedatum: 12.01.2021

Fur kunftige Verwendung aufbewahren



Montageanleitung

Inhalt
1. Allgemeines...... . . . . . rreteeneerereneans 3
11 MONTAGEANTETTUNIG ..ot esst s 3
12 Symbolerklarung
13 Haftungsbeschrankung
14 UTNEDETSCRULZ ..o 4
2. Sicherheit . . . . . . ceereeneeneeennne 5
21 Bestimmungsgemalke VETWENAUNG .....occvwrreveennnnreesiessseseseesesneeen 5
2.2 Vernunftigerweise vorhersehbare Fehlanwendung..........ccoececoneceeenn. 5
23 PersonalanforderUngen ... sessss 5
2.4 GETANTEN oot
24.1 Risiken durch mechanische Gefahrdungen
24.2 Risiken durch elektrische GefahTdungen.........comeeerevecenn.
2.5 SicherheitseiNTICNTUNGEN oo 6
3. Technische Daten . . . . . rrevereeerereeans 7
3.1 ADNESSUNIGEN ..ot sstssesessssse st sesssse s ssss s sesnos 7
3.2 GEWICIT oot 7
33 UmgebungsbedingUNGEeN........c...crsseceesseeseeseesesesseesesens 7
4, Aufbau und Funktion. . . . . reeeererrereaenns 8
4.1 FUNKEIONSDESCRTEIDUNG .ooooveeiiiiiee e 8
42 STATUSANZEIGE .ot 9
4.3 FENTETMEIAUNGEN ..oooooe et 9
5. Anschliefen....... . . . . reeeerenenenenes 10
5.1 Sicherheitshinweise zum ANSChIEREN ... 10
5.2 Zuweisung QWD-B/QWD-B-H zum Schweillstromquellentyp ......... 10
5.3 Zuweisung mehrerer QWD-B zu einer Schweilstromquelle............. 10
5.4 Weiterfuhrende Hinweise zum AnschlieRen ...
541 Anzahl der Gerdte am CAN-Bus der Quinto I/ .
542 Berechnung der Gesamtlange bei Qineo und Quinto Il................ 11
5453 QWD-B / QWD-B-H in Vlerbindung mit ROITNET ......coowwvvvevecrrrnrrrrrvecns 11
5.5 Befestigung ,Splitter” an QINEO ... ssseesessenes 12
5.6 Ubersicht KOMPONENTEN ...ocoooevrrreeceieerrresessiverseesesseeensessssnsssssssessnneee 12
5.7 ANSChIUSS-SCNEMATA......ooeee e 13
571 Quinto Il mit zwei Drahtantri€bDenN .....eeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeveeeererean. 13
572 OINEO mit einem DraRtantrieb.........eeceeeeeeeeeereeeeeeeesreeereerrrenennn. 14
573 ?/NEO Pro mit einem Drahtantrieb und Splitter-B in zwei Varian-
T ettt e 15
574 Zwei QINEO 1m TandemBEtTTCD ... 16
575 Zwei QINEO mit Tandem- und Eindrahtbrenner...................... 17
576 Zwei Qineo Pro im TandembBetrieb........ oo 18
577 Zwei Qineo Pro im Tandembetrieb inklusive Eindrahtbrenner....19
578 OINEO NexT mit drei Drahtantri€@Ben .......cewoeeeeeeeeeeeeeereeereeerereenn. 20
6. Inbetriebnahme . . . . . reeeereereaenes 21
6.1 Drahtforderwiderstand MeSSeN ...
6.2 Drehmoment per Software korrigieren.............
6.3 Drehmoment per Hexschalter einstellen



7.1
7.2
7.3
7.4
7.5

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6
9.7
9.8
9.9

9.10
9101
9.10.2

9.11
9.12

Mechanische Stiicklisten ....... . . . reereerenrennes 24

QWD-B bis SETIENMUIMIMET 287 ... 24
QWD-B ab SETIeENMUIMIMET 288 ... 26
QWD -B-H.oooveeeienmssseeeesssssesssssssss s ssssssssssssssssssses s sssssssssssssnsssesese 28
VeTteileTDOX/SPIELET ..ot ssseeeens 29
VerbindungsleituNGEeN ... sieseeseeens 29
Ersatz-/VerschleiBteile Drahtfordereinheit QN-WF-22-HD............. 30
Schaltplane und elektrische Stiicklisten..... . cererenennnnas 31
Schaltplan Splitter Typ B fur QINEO ... 31
Stiickliste Splitter Typ B fiir QINEO (Plan-Nummer: 2793) ... 32
Schaltplan Verteilerbox Typ B flr QUINTO Il ... 33
Stiickliste Verteilerbox Typ B fiir QUINTO Il (Plan-Nummer: 2859) .34
Schaltplan 2886 ,Splitter Typ B fir Qin€o Pro“....cccvvvomeerrreveninnceneens 35
Stlickliste SChaltplan 2886......ccoovreeerreiereiseeeeee s 36
Schaltplan 2876 ,,Splitter Typ B fur Qineo NexT“ ... 37
Stlickliste SChaltplan 2876.......cooreeeceiereessessisesessssessseeens 38
Schaltplan Steuerung QWD B........corereeseessiseeseesesessneeens 39
Stlickliste ON-WD-B STEUETUNG ......ovecrvirrrriiecriisecreiiseesiiisecseeisesesineenes

Plan-Nummer 2854 bis Seriennummer 287 ...
Plan-Nummer 2854 ab Seriennummer 288....

Schaltplan Steuerung QWD-B-H.....ccccorenreeseceieeeeennseesnneees
Stiickliste QN-WD-B-H Steuerung (Plan-Nummer: 2877) .cccooveeeee. 55




GEFAHR!

WARNUNG!

VORSICHT!

ACHTUNG!

INFO I

Montageanleitung

1. Allgemeines

1.1 Montageanleitung

Die Montageanleitung vermittelt wichtige Hinweise fir den sicheren und
effizienten Umgang mit dem Gerat. Voraussetzung fur sicheres Arbeiten
an dem Gerat ist die Einhaltung aller angegebenen Sicherheitshinweise
und Handlungsanweisungen.

Abbildungen in dieser Anleitung dienen dem grundsatzlichen Verstandnis
und konnen von der tatsachlichen Ausfihrung des Gerates abweichen.
Anspruche kénnen daraus nicht abgeleitet werden.

1.2 Symbolerklarung

Warn- und Sicherheitshinweise in der Anleitung sind durch Piktogramme
gekennzeichnet und in einem farbig unterlegten Block hervorgehoben.

Warn- und Sicherheitshinweise, die auf grundsatzliche Gefahren aufmerk-
sam machen, werden zusatzlich mit Signalworten eingeleitet, die das
Schadensausmald ausdrucken. Diese sind wie folgt aufgebaut:

Das Signalwort bezeichnet eine Gefihrdung mit einem hohen Risikograd,
die, wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine schwere Verletzung
zur Folge hat.

Das Signalwort bezeichnet eine Gefahrdung mit einem mittleren
Risikograd, die, wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine schwere
Verletzung zur Folge haben kann.

Das Signalwort bezeichnet eine Gefihrdung mit einem niedrigen
Risikograd, die, wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfiigige oder
malRige Verletzung zur Folge hat.

Das Signalwort bezeichnet eine Gefahrdung ohne Risiko einer
korperlichen Beeintrachtigung, die, wenn sie nicht vermieden wird, einen
Sachschaden zur Folge haben kann.

Tipps und Empfehlungen sowie Informationen fiir einen effizienten und
stérungsfreien Betrieb.



Allgemeines

1.3 Haftungsbeschrankung

Alle Angaben und Hinweise in dieser Anleitung wurden unter Berticksich-
tigung geltender Normen und Vorschriften, des Stands der Technik sowie
unserer langjahrigen Erkenntnisse und Erfahrungen zusammengestellt.

Der Hersteller ibernimmt keine Haftung fur Schaden aufgrund:

* Nichtbeachtung der Anleitung

« Nichtbestimmungsgemaler Verwendung

« Einsatz von nicht ausgebildetem und nicht unterwiesenem Personal
« Eigenmdachtiger Umbauten

« Technischer Veranderungen

* Verwendung nicht zugelassener Ersatzteile

1.4 Urheberschutz
Dieses Dokument ist urheberrechtlich geschutzt.

Die unautorisierte Uberlassung der Anleitung an Dritte, Vervielfaltigungen
in jeglicher Art und Form, auch auszugsweise, sowie die Verwertung und/

oder Mitteilung des Inhaltes sind ohne schriftliche Genehmigung des Her-

ausgebers nicht gestattet.

Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Weitere Anspriiche
bleiben vorbehalten.



WARNUNG!

Montageanleitung

2. Sicherheit

2.1 Bestimmungsgemale Verwendung

Das Gerat ist ausschlieRlich fiir den folgenden Verwendungszweck be-
stimmt:

Das Gerat dient ausschlieRlich zur Unterstutzung der Forderung des
SchweiRdrahtes aus einem Drahtvorratsfass oder einer Drahthaspel zum
Drahtantrieb in Verbindung mit einer CLOOS-Schweil3stromquelle.

Gefahr durch nicht bestimmungsgemale Verwendung!

Jede andere als die bestimmungsgemalie Verwendung des Gerdtes kann
zu gefahrlichen Situationen flhren.

» Gerat grundsatzlich nur bestimmungsgemaR nach den Angaben in
diesem Dokument, insbesondere unter Einhaltung der in den Techni-
schen Daten angegebenen Einsatzgrenzen verwenden.

« Jede dariiber hinausgehende oder andersartige Benutzung des Gera-
tes unterlassen.

¢ Umbau, Umristung oder Veranderung der Konstruktion oder einzel-
ner Ausriistungsteile mit dem Ziel der Anderung des Einsatzbereiches
oder der Verwendbarkeit des Gerdtes unterlassen.

Anspruche jeglicher Art wegen Schaden aus nicht bestimmungsgemaler
Verwendung sind ausgeschlossen.

2.2 Verniinftigerweise vorhersehbare Fehlanwendung

Der CLOOS-Drahtantrieb Typ QWD-B/QWD-B-H ist ausschlieRlich zum
Transportieren von SchweilRdraht bestimmt. Eine andere oder dartiber
hinausgehende Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemal und fihrt
zum Erléschen des Gewahrleistungsanspruchs.

2.3 Personalanforderungen

Arbeiten durfen nur durch geschultes Fachpersonal durchgeftihrt werden.
Alle beteiligten Personen mussen Uber die Sicherheitsanforderungen, Si-
cherheitsvorschriften und betrieblichen Anweisungen, die bei ihrer Arbeit
anzuwenden sind, unterrichtet werden.

2.4 Gefahren

Die in dieser Anleitung aufgefiihrten Warn- und Sicherheitshinweise
unbedingt beachten, um mogliche Gesundheitsschaden und gefahrliche
Situationen zu vermeiden.



WARNUNG!

WARNUNG!

Sicherheit

2.4.1 Risiken durch mechanische Gefahrdungen
Einzugsgefahr an Antriebsrollen!

Weite Kleidung, Schmuck oder lange, lose Haare konnen von den Antriebs-
rollen erfasst werden und schwere Verletzungen verursachen.

« Das Tragen von Schutzhandschuhen im Arbeitsbereich der Maschine
ist untersagt.

» Waihrend des Betriebs oder in der Inbetriebnahme nicht in rotierende
Bauteile eingreifen oder an sich bewegenden Bauteilen arbeiten.

» Tragen Sie eng anliegende Arbeitskleidung.
» Tragen Sie keinen Schmuck.

« Arbeiten Sie nur mit zusammengebundenen Haaren.

Risiken durch unerwartete SchweiRdrahtforderung!
Stichverletzungen durch unbeabsichtigtes Einschalten des Drahtantriebes

» Verwenden Sie SchweiRstromquellen mit Mehrtaktschaltung und/
oder Einschleichvorgang.

« Trennen Sie vor Wartungs- / Reinigungsarbeiten den Drahtantrieb
vom Stromnetz.

« Hande oder andere Korperteile nicht vor die Stromdiise halten, wenn
der Drahtantrieb gepriift wird.

2.4.2 Risiken durch elektrische Gefahrdungen

Der Schutz wird erreicht durch kleine Spannungen. Das Gerat arbeitet mit
einer Schutzkleinspannung nach Schutzklasse Ill (42 V Wechselspannung;
60V Gleichspannung).

2.5 Sicherheitseinrichtungen

Die Schutzabdeckung zum Drahtantrieb stets geschlossen halten.



Montageanleitung

3. Technische Daten

3.1 Abmessungen

Lange (in mm) 300
Breite (in mm) 260
Hohe (in mm) 180
3.2 Gewicht
| Masse (in kg) | 6,2

3.3 Umgebungsbedingungen

Transport und Lagerung -25°C..+55°C

Betrieb -10°C..+40 °C

bis 90 % bei 20 °C

Relative Luftfeuchtigkeit

bis 50 % bei 40 °C




€ =020t

o LED1-grun

o Taste -, Teach”
o Taste - ,Einfadeln”

Aufbau und Funktion

4. Aufbau und Funktion

4.1 Funktionsbeschreibung

Der CLOOS-Drahtantrieb Typ QWD-B/QWD-B-H ist eine
Drahtforderunterstiitzung und gehort zu den Geraten der QINEO-Reihe.

Das Gerat dient dazu, den Drahttransport bei einer Forderstrecke von bis
zu 30 m zu erleichtern und die durch mehrere Biegungen auftretenden
Reibungskrafte zu tiberwinden.

Es zieht mit nur einer Antriebsrolle den Schweildraht aus dem Drahtvor-
ratsfass oder einer Drahthaspel heraus und fuhrt ihn mit definierter Kraft
in die Drahtforderseele ein.

Aus der Drahtforderseele wird der SchweiRdraht durch einen Drahtantrieb
(Beispiel QWD-A) entweder dem Schweiliprozess direkt oder in einen
ROB-Drahtantrieb (Beispiel CDD) zugeflhrt.

Die Bedienung des Gerates erfolgt tiber zwei Tasten:

Abbildung 1.  Drahtantrieb QWD-B

Position | Funktion

Dient zum Einfadeln des Drahtes bis zum Drahtantrieb.

Die Drahtvorschubgeschwindigkeit wird wahrend des Einfa-
@ | delns kontinuierlich erhdht. In einer Zeit von 20 Sekunden steigt
diese von Om/min auf maximal 6m/min an. In Verbindung mit
einer Qineo NexT Premium ist der Maximalwert konfigurierbar.

Dient zum Einmessen des notwendigen Losbrechmoments des
Motors. Verringert sich nach dem Einmessen der Forderwider-
stand, so erhoht das Gerat die Drehzahl, bis das eingemessene

[ 3]
+
[ 4]

Drehmoment wieder erreicht ist.




Montageanleitung

Der Drahtantrieb eignet sich zum Férdern von folgendem Schweil3draht:

Stahl, Stahl hochlegiert
1,0
Durchmesser (in mm) 1,2
1,6

INFO I Fiir SchweiBdrahte aus Aluminium muss auf eine spezielle Aluminium-
Ausriistung umgeriistet werden.

I
d
-

Abbildung 2.  Drahtférdereinheit QN-WF-22

4.2 Statusanzeige

Die Statusanzeige des Gerates erfolgt tiber zwei LEDs:

LED 1 - griin

leuchtet Das Gerat ist funktionsbereit.

leuchtet nicht | Esist eine Storung oder ein Fehler aufgetreten.

blinkt Der Einmessvorgang ist aktiv.

LED 2 - rot

Das Gerat ist funktionsbereit, wenn zeitgleich LED 1

leuchtet nicht leuchtet.

Je nach Storung oder einem Fehler, blinkt LED 2 in un-

terschiedlichen Intervallen oder leuchtet durchgangig.

blinkt/leuchtet
Wahrend des Einschaltens leuchtet LED 2, bis das Gerat

funktionsbereit ist.

4.3 Fehlermeldungen
Folgende Fehlercodes werden durch LED 2 dargestellt:

IB]' ki | i i
inkimpu Sl | Motor nicht eingemessen

leuchtet durchgangig Anlage nicht betriebsbereit
(Fehler:,,CAN nicht OPERATIONAL")




ACHTUNG! |}

WARNUNG!

@)

]

]

- 2ex 81X
< . 91X s
2 0
— % b
' - = E) T

21X

[
]
i

Abbildung 3.

>
>
>
N
15

Steuerplatine QWD-B/QWD-B-H

10

AnschlieRen

5. AnschlielRen

5.1 Sicherheitshinweise zum AnschlieRen

Die Verteilerbox muss isoliert montiert werden.

Gefahrdungen durch elektrischen Strom!
Spannungsfiihrende Teile kénnen durch AnschlieBen/Umstecken zum
Stromschlag oder zum Defekt der Bauteile fiihren.

* QINEO-Komponenten, wie Drahtantriebe, Bedienmodule und so wei-
ter sind nicht Hot-Plug-fahig.

« Trennen Sie die Schweistromquelle vom Stromnetz, bevor Sie Arbei-
ten an den Geraten durchfithren.

« Nach einem Umstecken ist immer ein Systemneustart erforderlich.

5.2 Zuweisung QWD-B/QWD-B-H zum Schweifstromquellentyp

Je nach SchweilRstromquellentyp ist es erforderlich, dass der Codierstecker
auf der Steuerplatine des QWD-B/QWD-B-H auf dem Steckplatz X1 ge-
steckt ist. Steckerbelegung siehe folgende Tabelle.

Codierstecker X1 Codierung
3 + 4 offen QINEO / QINEO Pro / QINEO NexT
Briicke 4 + 8 QUINTO I

5.3 Zuweisung mehrerer QWD-B zu einer SchweiBstromquelle

Schweilistromquellen der QINEO-Reihe konnen gleichzeitig mit bis zu vier
Drahtantrieben betrieben werden.

Werden an einer Schweilistromquelle mehrere Drahtantriebe jeweils mit
einem QWD-B oder QWD-B-H betrieben, so sind diese dem jeweiligen
Drahtantrieb zuzuweisen. Die Zuweisung erfolgt iber einen Codierstecker,
welcher sich auf der Steuerplatine des QWD-B oder QWD-B-H auf dem
Steckplatz X1 befindet. Steckerbelegung siehe folgende Tabelle.

Codierstecker X1 Codierung

1+ 2 offen QWD-B1/QWD-B-H 1
Bricke 1+ 5 OWD-B 2/ QWD-B-H 2
Bricke 2 + 6 QWD-B 3 /QWD-B-H 3
Bricke 1+ 5 & Brucke 2 + 6 QWD-B 4/ QWD-B-H 4




ACHTUNG!

Montageanleitung

5.4 Weiterfiihrende Hinweise zum Anschlieen

5.4.1 Anzahl der Gerate am CAN-Bus der Quinto Il

Die CAN-Bus-Leitung zum Drahtantrieb der Quinto Il erlaubt zwei Teilneh-
mer. Ab einem dritten Teilnehmer ist ein CAN-Repeater erforderlich.

Beispiel:

Sind an einer Schweildstromquelle des Typs Quinto Il mit einer Verteilerbox
zwei Drahtantriebe des Typs CK 118 angeschlossen und wird an einem oder
beiden jeweils mit einem Splitter ein QWD-B eingesetzt, so ist die Vertei-
lerbox durch eine mit CAN-Repeater auszutauschen, siehe Abbildung 5 auf
Seite 13.

Artikelnummer Verteilerbox mit CAN-Repeater: 0412 99 25 00

5.4.2 Berechnung der Gesamtlange bei Qineo und Quinto Il

Die Gesamtlange der CAN-Bus-Leitung ist auf 200 m begrenzt. Dabei ist
Folgendes zur Berechnung der Gesamtlange zu beachten:

+  Bei QINEO-Schweilstromquellen besteht ein Verbindungs-
schlauchpaket (CAW) aus Hin- und Riickleitung.

+ Bei QUINTO IlI-Schweilistromquellen besteht ein Verbindungs-
schlauchpaket (VSP) aus nur einer Leitung.

Beispiel fur QINEO:
20 m Verbindungsschlauchpaket + 15 m Verbindungsleitung zum QWD-B
+5m Verbindungsleitung zu einer RPU = 20+15+5=40%2 = 80 m.

Beispiel fur QUINTO Il:
20 m Verbindungsschlauchpaket + 15 m Verbindungsleitung zum QWD-B
+5m Verbindungsleitung zu einer RPU = 20+15+5=20+20"2 = 60 m.

5.4.3 QWD-B /QWD-B-H in Verbindung mit Rolliner

Wird zur Optimierung der Drahtforderstrecke zusatzlich zum
QWD-B / QWD-B-H ein Drahtférderschlauch des Typs Rolliner verwendet,
ist Folgendes zu beachten:

Der Einsatz einer Drahthaspel wird nicht empfohlen, da es durch die
kontinuierliche Veranderung der Forderkraft zu einer Beschadigung des
Rolliners kommen kann.

«  QWD-B/QWD-B-H in Kombination mit Rolliner, Draht nur aus einem
Drahtfass fordern.

P11



AnschlielSen

5.5 Befestigung ,Splitter an QINEO

Mit dem Halteblech und den entsprechenden Nutensteinen wird der
,Splitter” riickseitig an das Profil der Schweilsstromquelle der QINEO-Reihe

befestigt.

Halteblech

Splitter

Abbildung 4.

Splitter an QINEO-Schweistromquelle

5.6 Ubersicht Komponenten

Pos. Quinto I | QINEO | QINEO Pro | Qineo NexT Kommentar
Drahtvorratsfass
[ 2 ] Drahtforderschlauch
[ 3] Verbindungsleitung Verbindungsleitung H
Siehe ,Zuweisung mehrerer
[ 4 ] OWD-B1/2/3/4 OWD-B-H1/2/3/4 QWD-B zu einer Schweik-
stromquelle” auf Seite 10.
=) Splitter Typ B Splitter Typ B Splitter Typ B Splitter Typ B® | *Ab zwei QWD-B an einer
08317020 00 08317010 00 08317021 00 0831701100 |QINEO NexT erforderlich.
OWD-A3/
[ 6 | CK118 OWD-AR V2 QOWD-A4 / QWD-AR 4
Steuerleitung / Verbindungsschlauchpaket (CAW / VSP)
n Schweifsstromquelle
Verteilerbox mit . . ) ) )
CAN-Repeater Splitter Typ A 1/2 Splitter Typ A 1/2 Bei zwei Drahtantrieben an
@ | 0412992500 | 0831820000 0891 82 00 00 einer schweilistromquelle.
Verteilerbox 2/3 | Splitter Typ A 2/3 Splitter Typ A 2/3 Zusatzlich bei drei Drahtan-
trieben an einer Schweil3-
0412992030 | 0831820200 0891 82 02 00 stromquelle erforderlich.
Splitter Typ A Zubehor Flr jeden Drahantrieb erfor-
derlich, der zusatzlich an einer
0831820100 Schweisstromquelle ange-

schlossen ist.

12




Montageanleitung

5.7 Anschluss-Schemata

5.7.1 Quinto Il mit zwei Drahtantrieben

Abbildung 5.  Anschluss-Schema Quinto Il mit zwei Eindrahtbrennern und zwei QWD-B

P13



AnschlieRen

5.7.2 QINEO mit einem Drahtantrieb

Abbildung 6.  QWD-B Anschlussschema flir den Eindrahtschweil3prozess

14



Montageanleitung

5.7.3 QINEO Pro mit einem Drahtantrieb und Splitter-B in zwei
Varianten

Abbildung 7. Aufbau Qineo Pro mit Splitter-B (831702100) an Schweillstromquelle

Abbildung 8.  Aufbau Qineo Pro mit Splitter-B (831702110) am Drahtantrieb

i 15




AnschlieRen

5.7.4 Zwei QINEO im Tandembetrieb

Abbildung 9. QWD-B Anschlussschema fiir den Tandemschwei3prozess

16



Montageanleitung

5.7.5 Zwei QINEO mit Tandem- und Eindrahtbrenner

I8

V22

Abbildung 10. QWD-B Anschlussschema fur den TandemschweiSprozess mit zusatzlichem Eindrahtschweiprozess

P17



AnschlieRen

5.7.6 Zwei Qineo Pro im Tandembetrieb

Abbildung 16. QWD-B Anschlussschema fiir den Tandemschweiliprozess

18



Montageanleitung

5.7.7 Zwei Qineo Pro im Tandembetrieb inklusive Eindrahtbrenner

Wz

Abbildung 11. Anschlussschema fiir den TandemschweiSprozess inklusive Eindrahtbrenner

P19




AnschlieRen

5.7.8 QINEO NexT mit drei Drahtantrieben

Abbildung 12. QWD-B-H Anschlussschema fiir den EindrahtschweiRprozess mit Qineo NexT

20



ACHTUNG!I

ACHTUNG!I

ACHTUNG!I

INFO

INFO I

Montageanleitung

6. Inbetriebnahme

Gilt fiir QWD-B/QWD-B-H ab Softwareversion V1.03.16

Priifen Sie vor der Inbetriebnahme, dass die Hexschalter J1 und J2 auf
Neutralstellung -8- eingestellt sind.

Ab dieser Softwareversion bestimmen die Stellungen der Hexschalter das
jeweilige Drehmoment.

Fehlt das Diagnosement, lesen Sie 6.3 Drehmoment per Hexschalter ein-
stellen” auf Seite 23.

Diagnose — QWD-B

Konfig
Qwp-B  Typ QN_WD_B1_1
Software-Version 01.03.xx
Status OK

Funktion Motor Stop

Tasten
Eingemessener Motorstrom 0.95A
— Normalbetrieb
Motorstrom [8] [41%] 1.34 A
— Einfadeln
Motorstrom [F] [ 0%] 9.50A
Drahtgeschwindigke.* 6.0 m/min

Abbildung 13. Diagnose QWD - QWD-B

6.1 Drahtforderwiderstand messen

Die Taste ,,EinfideIn“ am QWD-B/QWD-B-H dient ausschlieBlich zur
Aktivierung des Gerétes. Die weiteren Teilnehmer bleiben inaktiv!

Verandert sich nach dem Einmessen der Forderwiderstand, so verandert das
QWD-B/QWD-B-H die Drehzahl, bis das zuvor eingemessene Drehmoment
wieder erreicht ist.

Fir den Fall, dass der SchweiRdraht aus einer Drahthaspel geférdert wird,
muss darauf geachtet werden, dass der Schweidraht gespannt ist.

QWD-B/QWD-B-H in Kombination mit Rolliner: Zum Einmessen ist der
Rolliner zu entfernen. Draht nur aus einem Drahtfass fordern.

1. Trennen Sie die SchweiRstromquelle vom Stromnetz, bevor Sie mit dem
Einmessen beginnen.

2. Offnen Sie den Andruckhebel des QWD-B/QWD-B-H und die der weite-
ren Drahtantriebe in Ihrer Drahtforderstrecke.

3. Uberpriifen Sie, dass die entsprechenden Bauteile fiir den gewiinsch-
ten Schweildraht eingelegt sind.
« Drahtantriebsrollen, Drahtfiihrungsstiick und Drahteinlaufdtse

haben entsprechende Einstempelungen. Drahtantriebsrollen und
Zahnrader durfen nicht mit Gewalt auf die Getriebewelle aufge-

bracht werden.

4. Fordern Sie manuell den SchweilRdraht aus dem Drahtvorrat bis zur
Antriebsrolle des QWD-B/QWD-B-H.

P21



Inbetriebnahme

5. Uberprtfen Sie, dass sich der SchweiRdraht und die Andruckrolle in
einer Flucht befinden.

6. Fadeln Sie den Schweilldraht ein und schlieen Sie den Andruckhebel.

7. Passen Sie den Anpressdruck des Andruckhebels an das verwendete
Material und den Durchmesser des SchweilRdrahtes an.

«  Der Schweilldraht darf nicht verformt werden.

INFO I Der Drahtférderschlauch darf noch nicht am nachfolgenden Drahtantrieb
angeschlossen sein.

8. Verbinden Sie die Schweil3stromquelle mit dem Stromnetz und schal-
ten Sie die SchweiRstromquelle ein.

9. Drucken Sie am QWD-B/QWD-B-H die Taste ,Einfadeln®, bis der
SchweilRdraht vor dem nachsten Drahtantrieb sichtbar wird.

10. Halten Sie die Tasten ,Teach“ und ,Einfadeln” so lange gedruckt, bis die
grune LED blinkt. Lassen Sie dann die Tasten los.

- Die griine LED blinkt fiir den Zeitraum der Einmessung.
- Die grune LED leuchtet konstant nach Abschluss des Einmessvor-
gangs.
11. Montieren Sie nach dem Einmessen den Drahtforderschlauch an den
Drahtantrieb (Beispiel QWD-AR).
12. Fadeln Sie den SchweiRdraht in den Drahtantrieb ein.

13. Drucken Sie die Taste ,Draht vor”“ am Drahtantrieb, bis der SchweiR-
draht am ROB-Drahtantrieb (Beispiel CDD) oder an der Stromdiise des
SchweilRbrenners erscheint.

- Die Drahtforderstrecke ist nun einsatzbereit.

6.2 Drehmoment per Software korrigieren

Der Wert flr den Einmessstrom sollte zwischen 1 und 4 A liegen. Liegt der
Wert darunter oder dartiber, ist die Drahtstrecke zu tiiberprifen. Sind meh-
rere QWD-B an einer SchweiRstromquelle angeschlossen, wechseln Sie mit
dem mittleren Drehknopf zwischen den einzelnen QWD-B.

Werden die Stellungen der Hexschalter im Diagnosementi der Schweif3-
stromquelle angezeigt, konnen im Untermenti "Konfig QWD-B" Korrektur-
werte als Offset eingegeben werden.

Konfig - QWD-B

Typ

Motorstrom-Korrektur

Motorstrom-Korrektur (O
Drahtgeschwindigkeit 6.0 m/min

Abbildung 14. Diagnose QWD - QWD-B - Konfig - QWD-B

22



Montageanleitung

6.3 Drehmoment per Hexschalter einstellen

Ist das jeweilige Drehmoment trotz Korrekturwerte zu gering/zu hoch oder
fehlt ein entsprechendes Diagnosement, verandern Sie die Stellung des
jeweiligen Hexschalters.

|

Drehmoment im
Normalbetrieb

Drehmoment im
Einfadelmodus

Abbildung 15. Hexschalter

Um das Drehmoment zu andern, gehen Sie wie folgt vor:

1. Trennen Sie das Gerat vom Stromnetz.
2. Losen Sie die Schrauben von der Seitenwand.
3. Nehmen Sie die Seitenwand vom Gehause.

4. Drehen Sie den Hexschalter im Uhrzeigersinn, um das Drehmoment zu
erhohen.

Oder:

Drehen Sie den Hexschalter gegen den Uhrzeigersinn, um das Drehmo-
ment zu minimieren.

Verschrauben Sie die Seitenwand mit dem Gehause.

6. SchlielRen Sie das Gerat an das Stromnetz an.

P23



Mechanische Stiicklisten

7. Mechanische Stuicklisten

7.1 QWD-B bis Seriennummer 287

.| Bezeichnung Artikelnummer
ON-WD-B komplett 0831700000
ON-WD-B Gehausemantel kpl. 0831700001

ON-WD-B Steuerungsgehause kpl.

0831700003

ON-WD-B Steuerung

0033334600

Taste

0008 01 00 32

LED-Leuchte griin, 24V

o
@U‘I-PUJNI—‘O&

0020 03 01 30

LED-Leuchte rot, 24V

0020030131

24




Montageanleitung

Pos.| Bezeichnung Artikelnummer
7 | Anschlussnippel (Skt. SW22x51) 0048 01 00 37
8 | Abstandshalter innen/auRen M4x10 0049 01 49 16
9 | Isolation Drahtantrieb 0833581131
10 | ON-WEF-22-HD, siehe Kapitel 8 0043591000
11 | Einsatz zur Isolierplatte 0043580150
12 | Sechskantschraube M6x20 0101 80 60 25
13 | Getriebemotor 002414 28 65
14 | Platte fiir Getriebemotor 0831700006
15 | Kupplung flr Getriebemotor 0831 70 00 05
16 | Gewindestift M6x10 0102306010
17 | Passfeder A 3x3x12 00000202 46
18 | Geratestecker 19+PE C16-3 GroRe2C 0011043203
19 | ON-WD-B Montageblech 0831700003
20 | ON-WD-B Abdeckung Drahtantrieb 08317000 04
21 | Scharnier 0097 030511
22 | Zylinderschraube M4x8 0102204008
23 | Sechskantmutter M6 0107 6060 20
24 | Zylinderschraube M4x12 0102204012
25 | Facherscheibe A6,4 0103706000
26 | Sechskantmutter M4 mit Sperrverzahnung 0107 604020
27 | Spann-Sicherungsscheibe M5 DIN 35072-Z 0103780510
28 | Zylinderschraube M5x12 8.8 DIN 912 0102205012
29 | Sicherungsscheibe VS4 0103760400
30 | Zylinderschraube M4x16 8.8 DIN 912 0102204016
31 | Aufkleber ,Draht vor* 0090 02 15 96
32 | Aufkleber ,Motor Einmessen” 0090 02 1598
33 | Warnschild Drahtvorschub IS011684 0090 02 14 95
34 | Erdanschluss in Blindniettechnik 00350203 38
35 | Isolierhtilse fur Schraube M8 0049010374
36 | Gummi-Metallpuffer 30, H20, M8 0054 12 00 06
37 | Sicherungsscheibe VS8 verzinkt 010376 08 00
38 | Sechskantschraube M8x12 ISO 4017 0101808012
39 | Schneidschraube M5x10 verzinkt DIN 7516-A 0100550510

125



Mechanische Stiicklisten

7.2

QWD-B ab Seriennummer 288

26

Pos.| Bezeichnung Artikelnummer
inkl. WEC (Wire End Control) 0831700050

0 |QN-WD-Bkomplett \ S \Wwec 0831 70 00 00
1 |ON-WD-B Gehdusemantel kpl. 0831700001
2 |ON-WD-B Steuerungsgehause kpl. 0831700002
3 |ON-WD-B Dichtungswinkel 0831700010
4 |ON-WD-B Steuerung 0033334600
5 |Taste 0008 01 0032
6 |LED-Leuchte grin, 24V 00200301 30
7 |LED-Leuchte rot, 24V 0020030131
8 |Anschlussnippel OWD-FSE Ms @2 0048 01 00 48
9 |ON-WF-22-HD, siehe Kapitel 8 0043591000
10 | Einsatz zur Isolierplatte 0043 58 01 50
11 |Sechskantschraube M6x40 0101806040
12 | Getriebemotor @63 24V P52 i=6,75 0024144000
13 | Adapterscheibe GM @63 24V P52 i=6,75 0831700008
14 | Kupplung GM @63 24V P52 i=6,75 0831700009




Montageanleitung

Pos. | Bezeichnung Artikelnummer
15 | Gewindestift M6x10 0102306010
16 |Passfeder A 3x3x12 0000 02 02 46
17 | Geratestecker 19+PE C16-3 Grofse2C 0011043203
18 |ON-WD-B Montageblech 0831700003
19 |ON-WD-B Abdeckung Drahtantrieb 0831700004
20 |Scharnier 0097 030511
21 | Zylinderschraube M4x8 0102 204008
22 |Sechskantmutter M6 0107 606020

23

Zylinderschraube M4x12

0102204012

24 | Facherscheibe A6,4 0103706000
25 |Sechskantmutter M4 mit Sperrverzahnung 0107 60 40 20
26 | Spann-Sicherungsscheibe M5 DIN 35072-Z 01037805 10
27 | Zylinderschraube M5x12 0102205012
28 | Sicherungsscheibe VS4 0103760400
29 | Aufkleber ,Motor einmessen” 009002 1598
30 | Aufkleber ,Draht vor"” 0090 02 15 96
31 | Warnschild Drahtvorschub 0090 02 1495

32

Abstandshalter innen/aulen M4x10

0049014916

33 |Isolierhtilse fiir Schraube M8 0049 010374
34 | Gummi-Metallpuffer 30, H20 M8 0054 12 00 06
35 |Sicherungsscheibe VS8 0103 76 08 00
36 | Sechskantschraube M8x12 0101808012
37 |Flachstecker 6,3 M4x90° 0035020070
38 | Schneidschraube M4x8 0100550408
39 |U-Scheibe A4,3 0100804000
40 | ON-WD-B Aufkleber ,Einmessen” 0090 02 14 04

41

Distanzbuchse ©40x23

0831700011

42

Membrantiille DG53 A@75mm gelocht @50mm

0035010017

43

Sechskantmutter M5 mit Sperrverzahnung

0107 60 50 20

44

OWD-AR Motorisolierung 70x70x1,5

0832801016

45

Aufkleber ,Draht einfadeln®

00900215 89

46

Abdeckkappe schwarz d=22,2 mm, ohne Abbildung

0097010167

P27



Mechanische Stiicklisten

7.3

QWD-B-H

28

Pos.| Bezeichnung ArtikelInummer

inkl. WEC (Wire End Control) | 0891 70 00 50

0 |QN-WD-B-H komplett fo o wec 0891 70 00 00
1 |ON-WD-B-H Gehdusemantel 0891 70 00 01
2 | QON-WD-B Steuerungsgehause kpl. 0831700002
3 | ON-WD-B Dichtungswinkel 0831700010
4 | ON-WD-B Steuerung 0033334600
5 |Taste 0008 010032
6 | LED-Leuchte griin, 24V 00200301 30
7 | LED-Leuchte rot, 24V 00200301 31
8 | Anschlussnippel QWD-FSE Ms @2 0048 010048
9 | ON-WEF-22-HD, siehe Kapitel 8. 0043591000
10 | Einsatz zur Isolierplatte 0043 58 01 50
11 | Sechskantschraube M6x40 0101 806040
12 | Getriebemotor @63 24V P52 i=6,75 0024144000
13 | Adapterscheibe GM @63 24V P52 i=6,75 0831700008
14 | Kupplung GM @63 24V P52 i=6,75 0831 70 00 09
15 | Gewindestift M6x10 0102306010

Passfeder A 3x3x12

00000202 46

ON-WD-B Montageblech

0831700003




Montageanleitung

Pos.| Bezeichnung

Artikelnummer

18 | ON-WD-B Abdeckung Drahtantrieb

08317000 04

19 |Scharnier

0097030511

20 | Zylinderschraube M4x8

0102 204008

21 | Sechskantmutter M6

0107 60 60 20

22 | Zylinderschraube M4x12

0102204012

23 | Facherscheibe A6,4

0103 70 60 00

24 | Sechskantmutter M4 mit Sperrverzahnung

01076040 20

25 |Sicherungsscheibe VS4

010376 04 00

26 | Spann-Sicherungsscheibe M5 DIN 35072-7

0103780510

27 |Sicherungsscheibe VS8

0103 76 08 00

28 | Sechskantschraube M8x12

0101808012

29 | Zylinderschraube M5x12

0102205012

30 | Aufkleber ,Draht vor*

009002 1596

31 | Warnschild Drahtvorschub

0090021495

32 | Abstandshalter innen/aufRen M4x10

0049014916

33 |Isolierhtilse flir Schraube M8

0049010374

34 | Gummi-Metallpuffer 30, H20 M8

0054 12 00 06

35 | Flachstecker 6,3 M4x90°

003502 0070

36 |Schneidschraube M4x8

0100550408

37 | ON-WD-B Aufkleber , Einmessen”

009002 14 04

38 | Distanzbuchse @40x23

0831700011

39 | Membranttlle DG53 A@75mm gelocht @50mm

0035010017

40 |[Sechskantmutter M5 mit Sperrverzahnung

01076050 20

41 | QWD-AR Motorisolierung 70x70x1,5

0832801016

42 | Anbaugehause HAN3A

0010092510

43 | Stifteinsatz Crimp 12P 10A fiir COM12

0010092514

44 | Kodierstift HAN Q

001009 2524

45 | Blindniet Al/St 3,2x10 FK

0104 20 50 00

46 | Aufkleber ,Draht einfadeln”

00900215 89

47 | Abdeckkappe schwarz d=22,2 mm, ohne Abbildung

0097010167

7.4 \Verteilerbox/Splitter

ON Splitter B

0831701000

ON NexT Splitter B

0831701100

ON Pro Splitter B (Anschluss an Qineo Pro)

0831702100

ON Pro Splitter B (Anschluss am OWD)

0831702110

OUINTO I Verteilerbox B

0831702000

OUINTO Il Verteilerbox A mit CAN-Repeater

041299 25 00

OUINTO Il Verteilerbox A, 2&3

0412 99 20 30

ON NexT/Pro Splitter A, 1&2

0891 82 0000

ON NexT/Pro Splitter A, 2&3

0891 82 0200

ON Splitter A, 1&2

0831820000

ON Splitter A, 2&3

0831820200

7.5 Verbindungsleitungen

ON-WD-B, Verbindungsleitung

Verbindungsleitung 3m

0831701003

Verbindungsleitung 5m

0831701005

Verbindungsleitung 10m

0831701010

Verbindungsleitung 15m

0831701015

Verbindungsleitung 25m

0831701025

ON-WD-B-H, Verbindungsleitung H

Verbindungsleitung H 1m

0831701101

Verbindungsleitung H 3m

0831701103

Verbindungsleitung H 5m

0831701105

Verbindungsleitung H 10m

0831701110

Verbindungsleitung H 15m

0831701115

Verbindungsleitung H 25m

0831701125

129



Ersatz-/Verschleiteile Drahtfordereinheit QN-WF-22-HD

l Ersatz-/VerschleiBteile Drahtfordereinheit QN-WF-22-HD
8.

¥0 ASY ¥265610000L :SId-A 68756100001 :SIa-N 13a13s  Hony 8102'80°9} :wnjeq
02£0509¥00 ¥210809¥00 | v'C £100L08Y00 | iy | SE | 8/8d 8110856700 Je10e A
0220S09¥00 | 0210509100 02 6€£00108700 0z v/ 611085€¥00 wniwny 020t 211085500 |e8)s 0'1-8'0
01£0509+700 9120S09¥00 | 9110509¥00 9L 1700108700 e z9 8/ed __ - yels
#120S09¥00 | ¥110509¥00 [ $100108%700 _m.m«m L's 8/ed IN'HY M 2 INHY am 2
€110509%00 | 2z€'L 800108700 lyeis 0z | 8/ed
Z120509%00 | ZLL0S09%00 | Z°b 8€00108¥00 0z [ v wEE
111050900 | ¥} AN'UY M a v
0120509¥00 | 0110509¥00 o'l I
6020509%00 | 6010509¥00 6'0 a8 I H HW €5 €5
2020509700 | 8010S09¥00 8'0
9010509700 90
1IN0} |1} 19108
BJIM pPaJ0J XN|j| wniujwn)y |199)s (%}
yespling lyeis 21090€201L0

100185€¥00

(&

N

€ \\\ 4 J0T08GER00

#01085€7¥00

201065€00

010099¢€t00
201085€00
9l||e JusWaLIO) JaI0.
L 2 ¥1108SEVO0 | 991 pafojie ubly | g1-g'0
q y |y aualba|yooy
¢0016S€100 UGS =X €1108SE¥00 [ G€0C
11085€700 ) G280
10018S€¥00 R 11085€¥00 Loi0e 0'6-0'%
11085€¥00 ! 00
500265700 11085€700 il ik
v00¢85€700 @’ 501085€700 0780
/ INHY aaim [
0
54
(&
21090%2010 2] [+zoovrepo0 | (p1ey) Moo |
["6100v¥EY00 | (110S) SIUM |
10106SE¥00 % 0200v¥Ev00 | (wnipaw) abueio
NPV
€01019€¥00
020165€¥00 +0L019€E¥00
901085€¥00
G01019€¥00
0£0165£700 ¥01019€¥00
¢01019¢00
¢00¢85€100

00016S€¥00
aH 22 4M NO

s1o/eb z+g abepingp ap awalsAs
dH ®AUp J8)|0) Z+2

o H gelueud||0Y Z+Z

“Kea inok plasm

50013

as eout
Buiiojuow
Bunyosemiaq




Montageanleitung

9. Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.1 Schaltplan Splitter Typ B fiir QINEO

QINEO

| |
| |
: 888¢% :
| An&I |
| 333% !
B-EEE |
Lo
| [NENE=E=] |
9IRS
| M - |
| P |
o
. 58888 o
| ~ —(-—
| Kl 2 |
I - - wiyps
| E 2
| — - DAIRSY
| 2| 5
| < - SnIasY
19 E e
\E - - - asuas
1< 2 g Q@ s 32| -
| i,% AS g Bt d - 05l npses
| o @ x = =
| * . = - (AbT+) SRSy
| 2| 2
i - = | (QND) sy
| 3 S -
| 3 — - Bumjeyosqy
| ' E =
| - Bumjeydsqy
I 2
| - 1214
| 3 o
| = jm— = - Buniaipod
| L3 < | w |
i - TH N
| 5 \ ~
I | - ZIND
| | © |
i | - TH N
| El \ oo
| | - TINYD
| R «
| - AT+
| | ) |
| - ano
| o S
I - AZp
| | — |
I " - b0
2 o
[ g P L
| i BT |
| g2 |
| ] |
I I
| |
| |
| w |
| —(-— —(-— |
\{2 kel ) § | os
| N N 7—<-7‘ wiiy;
|2 Y el { ® b El Aa
| =G 1 o 1 1 5l T (-— SRSy
LA B s " 2 s
| — —~ - SnIasY
S I I T I D
| H 4 H H 4 (|
- E [ I 2| Ioa
| z e z -— | 1051 npseo
T El T T 5l T
i 3 s 2 g =
| —G Ll & Ll Ll = Ll Cam— | (Abz+) onasoy
e | . I 3 noe
| =G 1 1 1 r—(m— | (QND) animsy
LR E nos a I g nogs o
| - Bumyjeyosqy
Lo g o i g oL
| —G H i 5 H b H - Bunyjeydsaqy
e Ioe I s e
13-
! o] o] o] = o
o B 3 -
:4( 1 H e ] ] Ll E: Bunia1pod
=
L. J4 Ly = g oLy
| —C - - - —(=-— THNWD
SR IS S oo I Ao
-
! N T 2 o [ !
| oy, e A I I
| H H H (| TH N
[l [l I I
Ce I 4 . I I
! e Ay Mmoo o= FIND
| oL i g L b U | AT+
L. N i o I [
| = I I o I r—(-— ans
x
[N o s I ~ nos ! Azh
| " " " " |
| —(-—pt e d (| A0
|2 % @ |
I ER T EET T !
Im Tge g2 |
e ] & |
I I

WD-B

<«
=
i
8| @
Bl
n+ @
2]
oA
~N
~
o
=
el
&g
[l
@
I
=
<3
@5
oS
[=8]
52
2§
&5&
Q:
H
= =
O
3
$@
00
£2=
399
2ag
Q<
£88
Sia=
|2
Ele|sl sl
218|588
EAEIEIE]
g
s 2
5 5
g g
2
s £
£ <

31



Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.2 Stiickliste Splitter Typ B fiir QINEO (Plan-Nummer: 2793)

SP_B-R1 Widerstand 3,3K 0,25W 0030043905
SP_B-R2 Widerstand 1,2K 0,25W 0030043400
SP_B-R3 Diode BY255,1300V/3A 0029063500
SP_B-R4 Diode BY255,1300V/3A 0029063500
SP_B-X1 Reithenklemme 2,5mm? beige 0033042800
SP_B-X1 Querverbinder 2-fach 0033042806
SP_B-X1 Endwinkel Klemme 0033042880
SP_B-X8-1 Kabeldose 19+PE, C16-3, Grolle 2 D 0011043202
SP_B-X8-1 Crimpkontakt Buchse 0,35-0,5mm?, C16-3 0011043204
SP_B-X8-1 Crimpkontakt Buchse 0,75-1,0mm?, C16-3 0011043206
SP_B-X8-2 Geratedose 19+PE, C16-3, GroRRe 2 G 0011043200
SP_B-X8-2 Crimpkontakt Buchse 0,35-0,5mm?, C16-3 0011043204
SP_B-X8-2 Crimpkontakt Buchse 0,75-1,0mm?, C16-3 0011043206
SP_B-1X8 Stecker 19+PE, C16-3, GroRe 2 H 0011043201
SP_B-1X8 Crimpkontakt Stift 0,35-0,5mm?, C16-3 0011043205
SP_B-1X8 Crimpkontakt Stift 0,75-1,0mm?, C16-3 0011043207
W1 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
W2 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
W3 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200

32




Montageanleitung

9.3 Schaltplan Verteilerbox Typ B fiir QUINTO Il

33

Telg € PE——— Tan E Treq Buniopuy
Je| TUN-T 2w, Adag
: _m puey - m_@u@u_ﬂw ouInd £09/€0 219 poem | e
= 658¢ VAN ueld ueldyeyos g-amd Iny Jends c10z0TET | wmea
€ T
g-am 8TT XD
w (e} (] O (] + o » =] v O (] = Pl ~ w [2} + » »
g£222 t8¢%3 £2¢ . £ 2388
3 8 £ E ) 3 - = e 2 3 ® 5 &
a

ol

L

el el ol

ZINYISSUOISI||ON
ZNYISSUOISI{|ON

p
-
-

ol

-

ol ol

R

H{« - D
] ] X5'0X0T ] JPS36 §'0XZ
+5'0XXT +5'0%01
MHS | Id| 8| sa| @ v € z T +Txp ENEEE ot 5 8| ¢ N v € 7 T +5'exp
wz'o wo'o
M ™
STO 910 IX
—|Z D
VIO €10 IO TT ot 60 8 L0 9 s v € z 101X
g-am dSA
3SNIVHI - D
s -5~
wysab 50Xz
+5'0X0T
E ot 3 s ¢ g 3 v £ ¢ T +5'7
Joqyd: wo'o
RS \l ™
- D
SX1-
el el vl all ol ol o 6 9 s [ e oxr-
ound T TYTYTYYY T
6 3 . B S 3 3 1 o




Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.4 Stiickliste Verteilerbox Typ B fiir QUINTO Il (Plan-Nummer:

2859)
W1 Olflexkabel 4x2,5+6x0,5+2x0,5mm? geschirmt 0038076410
W2 Olflexkabel 4x2,5+6x0,5+2x0,5mm? geschirmt 0038076410
W3 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
X1 Reihenklemme 2,5mm? beige 0033042800
X1 Querverbinder 2-fach 0033042806
X1 Endwinkel Klemme 0033042880
X1 Klemmenbezeichnung 1-10 0033042901
X1 Klemmenbezeichnung 11-20 0033042902
X5-1 Kupplungsgehause 24DD 0010091321
X5-1 Buchseneinsatz HAN24DD 0010091315
X5-1 Crimpkontakt Buchse 2,5 HAN D 0010091811
X5-1 Crimpkontakt Buchse 0,5 HAN D 0010091830
X5-1 Kabelverschraubung M25 0035036100
X8-2 Kabeldose 19+PE, C16-3, Grofle 2 E 0011043212
X8-2 Crimpkontakt Buchse 0,35-0,5mm?, C16-3 0011043204
1X5 Tullengehause 24DD 0010091320
1X5 Stiftteil HAN 24DD 0010091316
1X5 Crimpkontakt Stift 2,5 HAN D 0010091809
1X5 Crimpkontakt Stift 0,5 HAN D 0010091804
1X5 Kabelverschraubung M25 0035036100

34




Montageanleitung

9.5 Schaltplan 2886 ,,Splitter Typ B fiir Qineo Pro“

¥

QINEO

6 -
2 g2 | o2
Eo a
ag 3 3
S B
EX w
=0 —(-—
S o o
= ! 4C -
"‘3: L= —(-—
aw &
) % o
omx — —(——
- wvwao o
- 0®n =
g3 ! -
a30 -
2g° - wiyes
)] . -
B B - l\Ya4
Il - I
- A0
Il Il .
(] TN I . - THNY
) ot \Hu o
T lHH - TINYD
g - MR B N VI TH NVD
S % Fa @ no \HH .
g E£a a 1 H - T1NVD
‘%'3 Ag = T C |UH
2 H hi 0 G ano
o I |
3 H ” (- AT+
=3 v v ~
£ —C 3 3
g g grae ‘
& g il
= 3
g
S2 [
82
#
z
H
w w
—(-— —(-—
5 5| o ] 3
{-—T‘ i o i ,7—(} waps
= g [( . b g =
— 1 El 1 1 El r——(e-— aniEs3y
5 E o E N
a1 g - I g - onosoy
X E no. X ERNN
{o‘ L : - Ly : Ly L ESIE
g g
El Il 2 [ Il 2 I =2
= JOSL npseo
= " T T " -
2 5 = 2 o
G Il il Il Ll 2 Ll Cam—  (Abz+) oniosoy
~ 1l g (. I E
— Tt Tt I r—Cmm—  (QND) dniRsay
2 E T I gl =
el g I I g Tl Bumiesay
S g - K o
—G H 2 H—o H 2 (- Bumeypsqy
CE [ I o= N
19,
= T T T 4
- H H =
e I i - Il 2 1l Cam Bunua1po)
N Il I - I [N
8 r N 5 | = 8
— . l =y I — o (-— CHNYD
PR \\ 4 . < oo \E &
T Iy % T e
] o * m ]
| I T P I B S THNYD
o I I I I @
1 HH 5 HH - Il i 5 HH i
e & I e TN
oI - g Ll S - o
Lol i noo_ I oo
— Il Il Il fr——(-— Ave
- o -
1 ~ 1 1 o U Az
I I I |
- . . -
(- b3 b H— (o 2610
2 2 2
: cisnm agm 2
FERS -1
- FRE
3 g
3 3

WD-B

CA /WD

2

Blatt

3 Blatt.

2886

Plan Nr.:
Kom.:

831702100
831702110

Splitter Typ B:

Anschluss von QWD-B

CLOGS

Weld your way

QN Pro Splitter B

06.12.2019

hudeld

Datum

Bearb
Gepr

Urspr

Name

Datum

Anderung

35



Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.6 Stiickliste Schaltplan 2886

W1 Kabel 4x1+2x2x0,25+10x0,5mm? 0038077210
W2 Kabel 4x1+2x2x0,25+10x0,5mm? 0038077210
W3 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
X1 Rethenklemme 2,5mm? beige 0033042800
X1 Endwinkel Klemme 0033042880
X8-1 Kupplungsgehause 24DD 0010091321
X8-1 Buchseneinsatz HAN24DD 0010091315
X8-1 Crimpkontakt Buchse 1,0 HAN D 0010091810
X8-1 Crimpkontakt Buchse 0,5 HAN D 0010091830
X8-1 Crimpkontakt Buchse 0,14-0,37HAN/D 0010091880
X8-1 Kabelverschraubung M25 0035036100
X8-2 Anbaugehduse HAN3A/7D 0010092510
X8-2 Buchseneinsatz 12-pol. 0010092515
X8-2 Crimpkontakt Buchse 0,14-0,37HAN/D 0010091880
X8-2 Crimpkontakt Buchse 1,0 HAN D 0010091810
X8-2 Crimpkontakt Buchse 0,5 HAN D 0010091830
X8-2 Kodierstift Han Q12 0010092524
1X8 Tullengehause 24DD 0010091320
1X8 Stiftteil HAN 24DD 0010091316
1X8 Crimpkontakt Stift 1,0 HAN D 0010091803
1X8 Crimpkontakt Stift 0,5 HAN D 0010091804
1X8 Crimpkontakt Stift 0,14-0,37 HAN D 0010091805
1X8 Kabelverschraubung M25 0035036100

36




Montageanleitung

9.7 Schaltplan 2876 ,,Splitter Typ B fiir Qineo NexT*

w
—(-—
{;—
~ {;—
E
—(-—
o
- wiyes
i 1] -
- . - WA
I ~ I~
m m - Y44
o gl AL e ZHNYD
“ g \HH o clo
A \ T - TINYD [a)
R B AV TH YD =
N a\”” -
|| —t |UH - TINYD
Il N oo
m m - ans
H - . :r AT+
" &
Q4 g
3553
gs
. w
—(-— —(-—
o w o
] —(-— é —(-—
= o =
—(-— —(-—
2 £
. —(-— —(-—
o o o
-G -— wips
© « © | ©
(- a T T (-— N0
~ I ) I~ I [ o~
- — - Y44
I I I I
© | £ 2
o Cmt | A8 He A G ZH YD
= P \ oy, o E\”“ o 0
—G T | T T \ T amw A
S Z - I o - 0oe -
O -a Ll Ll Ll Ll (- TH NYD ;
Pt \ H ot \”H
» 5 - 5 -
] thr —u (- TN
S~ ~ 1w I o -
— - ans
u I I I I
—(-— g—>5 1 (- AT+
g x &
‘ s147 $442 B
el ¥
- g2 b

2

Blatt
3 Blatt

2876

Plan Nr.:
Kom.:

Anschluss von QWD-B

Splitter Typ B:

CLOOS

weld your way

QN NX Splitter B

20.10.2017
hudeld

Datum
Bearb
Gepr
Urspr

Name

Datum

Anderung




Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.8 Stiickliste Schaltplan 2876

w1 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
W2 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
W3 Kabel 4x1+2x2x0,5+10x0,5mm? 0038077200
X1 Reihenklemme 2,5mm? beige 0033042800
X1 Endwinkel Klemme 0033042880
X9-1 Anbaugehause HAN3A/7D 0010092510
X9-1 Buchseneinsatz 12-pol. 0010092515
X9-1 Crimpkontakt Buchse 0,14-0,37HAN/D 0010091880
X9-1 Crimpkontakt Buchse 0,5 HAN D 0010091830
X9-1 Kodierstift Han Q12 0010092524
X9-2 Anbaugehduse HAN3A/7D 0010092510
X9-2 Buchseneinsatz 12-pol. 0010092515
X9-2 Crimpkontakt Buchse 0,14-0,37HAN/D 0010091880
X9-2 Crimpkontakt Buchse 0,5 HAN D 0010091830
X9-2 Kodierstift Han Q12 0010092524
1X9 Anbaugehause HAN3A/7D 0010092510
1X9 Stifteinsatz 12-pol. 0010092514
1X9 Crimpkontakt Stift 0,14-0,37 HAN D 0010091805
1X9 Crimpkontakt Stift 0,5 HAN D 0010091804
1X9 Kodierstift Han Q12 0010092524

38




Montageanleitung

9.9 Schaltplan Steuerung QWD-B

TRIE 6 F——— Ein £ wmeq Buniopuy
[4 Relg woy i)
+ . Bunbiosion MH@ @": U 1°T A9y Bunienaig piRPNY queag
= v&8¢ N ueid ‘Buntanals g-aMm NO 6102°10°2 wneq
¢ T
3jeubis bunisia
=
z 2 a-aM Bunsonais
e + [
2 v c & o o Q O 4 > > :
= z N 09/
& £ 3 hMu m Z m z § ¢ 2 5, 0 2 o.m\\
%) [%) w 1% w = 4 %) w [
8§ & 8 5 § 8 £ & 8 8 2 &8 8 8 |y
| | | | | | | | | | | | | | -
L1 L L 1 L Mg
o 0 o o o o € o ¢ s

asneueo

O

.

wJ\ mrﬂ NJ\ ;ﬂmxm‘




Schaltplane und elektrische Stiicklisten

CAN

Eingdnge (Tasten)

Ausgange Digital

HINYD em————

CTTINYD —fem)———

THINYD e

TTINYD —e)——]

aNod —mm)—

AT+ Jmm—
2
3

AT+ L

OnISY fmm)—

AT+ )

(uondo) IIPULPS ‘GnypsIonyeld | mm)—

AT+

(uondo) >pninz 1yeiq | )—

N+

(yoee3) fwm)y— — #
W
o
© 9
AV em——
pueH uoa Jyeig ,.:)79F
g !
¥ =
@
AST+

1S4 1N0 -{mm)—

AST+ —mm)—

0534 1IN0 —mm)—

° A
AN+ B
~NEg
&8
&
¥O¥¥3 431100 m)}—
- A
AT+
=

/2.1

-Al

N0QITLno Jemy— |
>
2

3

Blatt
9 Blatt

2854

Plan Nr.:
Kom.:

Steuerung,
LED, Taster

CLOGS

weld your way.

QN WD-B
Steuerung Rev 1.1

22.01.2019
hudeld

Datum
Bearb
Gepr
Urspr

Name

Datum

Anderung



Montageanleitung

Tv-

neig 6 R — adsin aweN wmeq Bunsapuy
14 heid rwoy 1dag
+ " 1030 m @ @“: u 1°T A9y Bunianais L
= #58¢C <IN ueld ‘Bunianais U a4-aM NO 6102107z | wmea PPNy 91'80°€0 £202£0002
S €
101
1y
€W
»S
Ziemyps
VL./ T . m\rJ T XY= cL.J mL.J ?L.J mL.J NL.J dL.J:x&<‘
T T T T T T T T T T
=z =z =z =z z o} + = = Q
5 A A
§ & § ¢ § 2 3 3§ 5
) ) N N > @
1010 Japodouz
x4

41



Schaltplane und elektrische Stiicklisten

nelg 6 P — adsin aweN wneq Bunsapuy
s wed wioy 1929
+ B 53m :usuondo @.l_u T Aoy Bunienais PP | aieon
= #58¢C <IN ueld ‘funsanais m @ I— U a-am NO 0207°60°0¢ | wmeq | OZET-ND ‘PRPNY 0Z°€0°0T 8LPEKO00Z
9 b
o samo
| |
| ),
| 0 mw |
| I I I |
| € [] T 1 b [] X-28 _I@l_ !
| |
” 18 L] MS Thecas ”
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
! € T [2 4 ol osx1 |
| |
| |
| |
| € 1 v 14 9l osx !
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
IR S v S N A WY B N N Y S
L € S 9 4 T 8 PO SX-TV- 8 L 9 s 4 € 4 /g SIXTV-
S S S ' ' B S B B S B S
2 % g Q 5 2 2 2 o % 3 2 3 A 2 &
CHEE F 2 7 g g = 2 & o 2z & 3
o _3 _3 = = =
¥ ] 3] ~ =
(uondo) bunyoemiagniyeiq (uondQ) Jmesadwa] ‘ssniyding :49Ssep
e/
V-

42



Montageanleitung

ne|g 6 PR— dsin swen wmeq Bunispuy
9 wel oy m )
+ i QA :usuondo @ @lﬁ u 1'T A9y Bunsenag PRPNY | gieag
= ¥S8¢ “IN ueld ‘Bunianais m I—U g-am NO 6102102 | wmeq
L S
|
|
|
|
uondo !
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
% % T
9 S 14 € NLJ MLJm—xQ 14 € m\f m\f .\L/ m\f NLJ d\fnx‘—*
(A Y Y R [ (A Y
g 2 T 3 5 % g & 2 g &2 3 2 2 g &
© © M g < < W 2 o S o o o
2 I @ =
5 S
a @
@ ]
3
3
(uondo) usbun|@suiz (uondQ) ¥ bIpuIMydsabgnydsionyelq (uondo) seo
x4
V-

43



Schaltplane und elektrische Stiicklisten

yeld 6 Lem 100k PLom dsin SweN wneq Bunsapuy
L neig rwoy| uoiuNn4 pun *IN-gm buniaipod m -
T = “uswowysig m @ ad u 1°T A9y Bunsanayg PPNy | leem
= +58¢ VIN ueld ‘Bunsena1s O g-am NO 610271072 | wmeq
8 9
VY
(wssed Nv2)
OT'TT'XA > O3NID = 8-b Dpnig
LI pun
£-€ g
o mownd = g-yapnig
onewaieds = /-¢ g
(Apfe NvD)
OT'TTXA =< O3NID = UHO p B €
o _a_
]
[
[
ol v 8-QMO = 9-z g
| | pun
. S-T pnug
[
” ” £8-GMD = 9-z g
” ” 78-aMD = §-Tanig
L, L, 18-aMD = WOz YT
——d - «
M o
I [ N B
[ R
[ N
[ N |
[ N
[ N |
S A o wh adwd ad o od ad b
rrrrr e rrrrrrrrrrrrYrY R
v 8 2 2 0z Z2 S8 2 2 F 353 28 Y L2 52 4
2 2 g g 9 g MMGG,H,W,W,WWWWWGAGA
s = = = & § § 8§
g8 &8 8 8 2 3 2 3
c o2 2 2 2 2 2 2
B A BV
,CL ,7._ ,T. ,0

buniaipo)

JusWwowyaiq

1/
v-




Montageanleitung

45

neig 6 R —— dsin sweN wmeq Buniapuy
8 neig woy uonisod bunsaipo) U ]
+ . ‘lenbiq ‘Bojeue O/1 anasY m @ @ﬂ u 1°T A3y Bunienals pRPNY | qieeg
= $S8¢ +N ueld ‘bunJsanais g-am NO 61027077 | wmeq
6 L
/—\omx
TX8-aMD = €T png
17X g9-amd = usyo €
I
| |
| |
| |
| |
mLJ n} m\f m\f VLJ mLJ NLJ ﬂLJoNx.S\. mLJ nLJ aLJ mLJ vLJ m} N\f ﬁ\fmﬁx.:?
(I Y R Y R I Y T Y T
o = = o o o [2] + %] P33 o o o o @ +
M a m = ,9 ,9 w M ﬂ m _9 _E _9 ,9 m 2
3 S 5 = = o I 1 P 2 P4
o = s o 2 = = = =
N v w N = ,v
]
S
S}

1eub1q anIasay

bojeue aniasay

1%
Tv-




Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.10 Stuickliste QN-WD-B Steuerung

9.10.1 Plan-Nummer 2854 bis Seriennummer 287

Al QN WD-B, Steuerung 0033334600
Al-X1 8-pol. Buchsengehause MICRO MNL 0011043108
A1-X1 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
Al1-X2 4-pol. Buchsengehause Mini Universal MNL 0011043004
A1-X2 Buchse Mini Universal 20-16AWG 0011043000
Al-X6 6-pol. Buchsengehause MICRO MNL 0011043106
Al-X6 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X8 8-pol. Buchsengehduse MICRO MNL 0011043108
A1-X8 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X9 6-pol. Buchsengehduse Mini Universal MNL 0011043006
Al1-X9 Buchse Mini Universal 20-16AWG 0011043000
A1-X13 10-pol. Buchsengehdause MICRO MNL 0011043110
A1-X13 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X14 8-pol. Buchsengehduse MICRO MNL 0011043108
Al-X14 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X15 8-pol. Buchsengehdause MICRO MNL 0011043108
A1-X15 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X18 6-pol. Buchsengehause MICRO MNL 0011043106
A1-X18 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X19 8-pol. Buchsengehause MICRO MNL 0011043108
A1-X19 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X20 8-pol. Buchsengehause MICRO MNL 0011043108
A1-X20 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
M3 Getriebemotor 24V DC 0024142865
OPT VD-A1-X17 4-pol. Buchsengehdause MICRO MNL 0011043104
OPT VD-A1-X17 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
OPT VD-B6 Sensor inklusive HD-Druckrollenbtigel, rechts 0043530100
OPT VD-B6-X1 Flanschsteckdose 3-pol. 0010053400
OPT WEC-A1-X5 8-pol. Buchsengehause MICRO MNL 0011043108
OPT_WEC-A1-X5 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
OPT WEC-B7 Ringsensor induktiv 0007050059
OPT WEC-B7-W1 Kabeldose 4-pol./5m 0007050020
OPT WEC-X50 Geratedose 6-pol.+PE 0010070600
OPT WEC-1X50 Stecker 6-pol.+PE 0010070700
P1 LED grun, 24V 0020030130
P2 LED rot, 24V 0020030131
S1 Taste 0008010032
S2 Taste 0008010032
3X8 Geratestecker 19+PE, C16-3, GroRe 2 C 0011043203
3X8 Crimpkontakt Stift 0,35-0,5mm?, C16-3 0011043205

46




Montageanleitung

9.10.2 Plan-Nummer 2854 ab Seriennummer 288

Al ON WD-B, Steuerung 0033334600
Al-X1 8-pol. Gehduse fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X1 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
Al1-X2 4-pol. Gehause fur Buchsen Mini Universal MNL 0011043004
A1-X2 Buchse Mini Universal 20-16AWG 0011043000
A1-X6 6-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043106
Al-X6 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X8 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X8 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X9 6-pol. Gehause fur Buchsen Mini Universal MNL 0011043006
A1-X9 Buchse Mini Universal 20-16AWG 0011043000
A1-X13 10-pol. Gehause flr Buchsen MICRO MNL 0011043110
A1-X13 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
Al1-X14 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
Al-X14 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X15 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X15 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X18 6-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043106
A1-X18 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X19 8-pol. Gehause fiir Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X19 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X20 8-pol. Gehduse fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X20 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
M3 Getriebemotor 24V DC @63 P52 i=6,75 0024144000
OPT VD-A1-X17 4-pol. Gehause flr Buchsen MICRO MNL 0011043104
OPT_VD-A1-X17 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
OPT VD-B6 Druckrollenbugel Rechts HD + Sensor 0043530100
OPT VD-B6-X1 Flanschdose 3-pol. 0010053400
OPT WEC-A1-X5 8-pol. Gehause fir Buchsen MICRO MNL 0011043108
OPT_WEC-A1-X5 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
OPT_WEC-B7 Ringsensor induktiv 0007050059
OPT_WEC-B7-W1 Kabeldose M12x1 Gewinkelt 5m 0007050020
OPT WEC-X50 Geratedose 6-pol.+PE 0010070600
OPT WEC-1X50 Stecker 6-pol.+PE 0010070700
P1 LED grun, 24V 0020030130
P2 LED rot 24V/DC 0020030131
S1 Taste 0008010032
S2 Taste 0008010032
3X8 Geratestecker 19+PE, C16-3, GroRe 2 C 0011043203
3X8 Crimpkontakt Stift 0,35-0,5mm?, C16-3 0011043205

D47



a8

Schaltplane und elektrische Stiicklisten

9.11 Schaltplan Steuerung QWD-B-H

QN NX/Pro

o~
=
&
5| @
G| o
I+ @
~
N
©
N
o
=
|
© | E
ale
.o
o &
25
2
23
Q
52

[,
——2(m{ DS AND
|:"E.— 0S Ave+
(- NIAVZH
L <(ml ano o
5
~(mmi- OS 2OV ATH 3
]
“(mm- S TOV ATH =
2
g
{M-—
{;—
{;—
1
—(m— “(mm- DS AND
P
—(-——— “(mm- OS AvT+
{w 2(mm- DS bunssipoy
{'\-7 “(mm-  aMD buniaipoy
© | -
Cm \ = ZHNYD
—G | “(mm- 71N
Q
- | - ©
— - THNYD e
; \ 5
—G “Cami- T1NVD n
. I 2
—( s
4(
2
—“cccccom
E RNy
' =
2
g
2
&

(=
3

o

= 3

L :

T

@

[=)

=

<

&

-

x

=z

=

&

.

gl

= )

1k

5|2

Elels| 5

HERE

5|8|8|5
o
E
3
£
B
o
s
&
3




Montageanleitung

CAN

Eingdnge (Tasten)

Ausgdnge Digital

THINYD —em)———————

TUINGD )

THINYD —am

TTINYD )

aNo )

AT+
2
<

AT+ L

v oISy —{mm)—

AT+

(uondo) IIBUYS ‘GNYSIONYLI] | ) —

AT+

(uondo) >pnanz 1yeiq | )—

N+

(pea)) {my—— = =

AT+ {o————

-A1-X13

puBH UOA JyeIq 7-372/%
i
=
@

AST+ )
TSI LNO —|mm)—
AST+ —|mm)—

0STY LNO —|mm)—

© X
AT+
~NEg
& g
&
YOU¥3 4311N0 —te)——————————————
A X
AT+
5%
NS

oaalino Jmy— |
%
3

j2.1

-Al

3

Blatt
9 Blatt

2877

Plan Nr.:
Kom.:

Steuerung,
LED, Taster

CLOOS

weld your way.

QN NX/Pro WD-B-H

22.01.2019

hudeld

Datum
Bearb
Gepr
Urspr

Name

Datum

Anderung




l Schaltplane und elektrische Stiicklisten

neilg 6 T adsin awen wmeq Buniopuy
14 nelg woy 1deo
+ ; - 50073
= LL8C <IN ued ‘buntanals G H-g-aM 04d/XN NO 6102°70°7 | wmeq
§ €
101
1
—
S|
ZIeMyds
«.L./ z ] mL./ T/g\TX-TY- m\# mL./ vL./ ML./ NL./ dL./zx.E.
T T T T T T T T T T
= = = = =z Q + ) z @
§ & & 3§ © 8 2 F § &
< < S S oy 2
B B + + > @
1010\ lapoduz
ve/
Tv-




Montageanleitung

neld 6 P — dsin aweN wneq Bunispuy
s neg woy m 229
¥ - J3M :usuondo @@l_u L
= £/8C 2N ued ‘bunsenais m I— U H-9-aM 0Jd/XN NO 0207°60°0¢ | wmeq | OZET-ND ‘PRPNY 0Z°€0°0T 8LPEO00Z
9 b
o am o
| |
| @), !
| |
| | | s mw @ |
| € 1 T 1 v 1 x-28 |
| |
” 18 k] e[ e ”
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
! € T b 4 of osxr !
| |
| |
| |
| € T v z 9] osx !
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
I U _ I _
L - € - S - oﬂﬁ Nu-J ~UJ 8 - 2 - SX-TV- mL-/ NL-/ m\PJ mL-J vL-J mL-J 4 - T - STXTY-
T T T T T T T T T T T T T T T T
2 % g Q % 2 B B Qo ) 3 2 3 L 2 &
& z 3 E 2 R g g = 2 s ©& 2 5 3
o sl o = =
o o ) ~ -
(uond) bunyoemiagmuyeig (uondQ) Jmesadwa] ‘ssnpyyding :43ssepm
e/
Tv-

51



Schaltplane und elektrische Stiicklisten

Telg 6 PO i Suen wneq Buniopuy
9  nem “woy )
+ . an :usuondo @ SIﬁ u piapny qieag
= £/8C TN ued ‘Bunsenais m G I— U H-g-aM 01d/XN NO £1070T°07 | wmeq
L S
T ko
| |
| |
| |
uondo | ] |
| < |
| +~ @ og- !
| |
| 5 |
| |
| |
| |
| € T8 1x-08- !
| |
| |
| |
|- 4 4 _-_d_-__4d_-__ _
9 s 13 € N\f ~\f«:x;<‘ v € 4 g L1X-TY- m\ﬁ m\ﬁ v\ﬁ m\f N\f ~\ﬁb2<‘
rrr rr 39 rrr rr
2 2 g 5 & & e % 2 S 3 B 2 2 g 3
S S a 2 < < = B S S S S o
o I <] < B
5 S
@ «Q
@ 5
g
3
(uond) uabuny@suig (uondo) yaxbipumydsabgnydsionlyelq (uondQ) sen
e/
Tv-




Montageanleitung

neig 6 P — anms sweN wneq Buniapuy
nelg woy uomung pun “IN-aM Buniaipod 999
: _. 1% 50072
= £/8¢ N ueld ‘Bunianays m G U H-g-QM O1d/XN NO 6100107 | wnieq

9

/—\.Hx

PRI = g PG
pun
£-€ pnig

1Iound = 8-y apnig

onepwaseds = /- apnig

O3ANID = uayoy B €

|

|

|

|
L
|

N

|
|
| |
|
T 1

¥ 8-aMDO = 9-Z pnig
pun
S-T pnig

€8-aMD = 9-zapnig

78-aMD = ST apng

19-OMO = UloZR T

e

7-0%77777777777777777777
el
e
e
amy fem— - — — — L L]
Tamy fem— — — — — — L !
0aMY fm— — — — — —

AT+
AT+
AT+
£amv

bunuaipo)

AT+ )

Aod ad ad nd od oA dh A A A L A L L
143 €1 k43 129 o1 6 8 L 9 S 14 € T T axX-Tv-
R RN R
£ 223 % 33999592424
2 8 8 X Xx x X §& &% & &5 < & <

= 2 2 3

FFFF b L0

D

Jjuswowysig

vel
Tv-

53



Schaltplane und elektrische Stiicklisten

Teld 6 PR n SN wneg Buniopuy
g  meg woy uonisod buniaipo) m @ — DMMM
¥ » ‘leyBiq ‘Bojeue O/ anizsay m @ .d U
= £/8C “IN ued ‘Bunsenais H-9-aM 01d/XN NO 6102107z | wmeq
6 L
/—\owx
TX8-AMD = £-T pnig
T X8-amo = uayo €
R
I I
I I
I I
I I
mL/ n\f m\f m\f VLJ m\ﬁ NLJ ~\ﬁché<‘ m\f n\f mL/ mL/ v\f m\f NLJ ﬁ\fmﬁxé(‘
. e B e
e} = = o ] x Q + (%) > ] ] ] x [0} +
= 2 3 = IH] 3 g b ° 2 @A @ ] 3 g 2
4 o | | | < Q =1 ! | 1 1
3 IS ) = = o 1 = P = -1
m = = o ﬂ = = = =4
N w w N = ,V
o
o
,0
1e3biqg aAIasay bojeue anlasay
e/
V-

54



Montageanleitung

9.12 Stiickliste QN-WD-B-H Steuerung (Plan-Nummer: 2877)

Al ON WD-B, Steuerung 0033334600
A1-X1 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
Al1-X1 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
Al-X2 4-pol. Gehause fuir Buchsen Mini Universal MNL 0011043004
A1-X2 Buchse Mini Universal 20-16AWG 0011043000
A1-X6 6-pol. Gehduse fur Buchsen MICRO MNL 0011043106
Al-X6 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X8 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X8 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X9 6-pol. Gehause fur Buchsen Mini Universal MNL 0011043006
A1-X9 Buchse Mini Universal 20-16AWG 0011043000
A1-X13 10-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043110
A1-X13 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
Al1-X14 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
Al-X14 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X15 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X15 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X18 6-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043106
A1-X18 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X19 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X19 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
A1-X20 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
A1-X20 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
M3 Getriebemotor 24V DC @63 P52 i=6,75 0024144000
OPT VD-A1-X17 4-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043104
OPT VD-A1-X17 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
OPT VD-B6 Druckrollenbtigel Rechts HD + Sensor 0043530100
OPT VD-B6-X1 Flanschdose 3-pol. 0010053400
OPT WEC-A1-X5 8-pol. Gehause fur Buchsen MICRO MNL 0011043108
OPT_WEC-A1-X5 Buchse MICRO MNL 24-20AWG 0011043100
OPT WEC-B7 Ringsensor induktiv 0007050059
OPT_WEC-B7-W1 Kabeldose M12x1 Gewinkelt 5m 0007050020
OPT WEC-X50 Geratedose 6-pol.+PE 0010070600
OPT WEC-1X50 Stecker 6-pol.+PE 0010070700
P1 LED grun, 24V 0020030130
P2 LED rot 24V/DC 0020030131
S1 Taste 0008010032
S2 Taste 0008010032
1X9 Anbaugehduse HAN3A/7D 0010092510
1X9 Stifteinsatz 12-pol. 0010092514
1X9 Crimpkontakt Stift 0,14-0,37 HAN D 0010091805
1X9 Crimpkontakt Stift 0,5 HAN D 0010091804
1X9 Kodierstift Han Q12 0010092524

i 55



Carl Cloos Schweilstechnik GmbH
Carl-Cloos-Strasse 1

35708 Haiger

Germany

Telefon +49 (0)2773 85-0
Telefax +49 (0)2773 85-275
E-Mail info@cloos.de

www.cloos.de

www.qineo.de

CLOG

Weld your way.

un



	1.	Allgemeines
	1.1	Montageanleitung
	1.2	Symbolerklärung
	1.3	Haftungsbeschränkung
	1.4	Urheberschutz

	2.	Sicherheit
	2.1	Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.2	Vernünftigerweise vorhersehbare Fehlanwendung
	2.3	Personalanforderungen
	2.4	Gefahren
	2.4.1	Risiken durch mechanische Gefährdungen
	2.4.2	Risiken durch elektrische Gefährdungen

	2.5	Sicherheitseinrichtungen

	3.	Technische Daten
	3.1	Abmessungen
	3.2	Gewicht
	3.3	Umgebungsbedingungen

	4.	Aufbau und Funktion
	4.1	Funktionsbeschreibung
	4.2	Statusanzeige
	4.3	Fehlermeldungen

	5.	Anschließen
	5.1	Sicherheitshinweise zum Anschließen
	5.2	Zuweisung QWD-B/QWD-B-H zum Schweißstromquellentyp
	5.3	Zuweisung mehrerer QWD-B zu einer Schweißstromquelle
	5.4	Weiterführende Hinweise zum Anschließen
	5.4.1	Anzahl der Geräte am CAN-Bus der Quinto II
	5.4.2	Berechnung der Gesamtlänge bei Qineo und Quinto II
	5.4.3	QWD-B / QWD-B-H in Verbindung mit Rolliner

	5.5	Befestigung „Splitter“ an QINEO
	5.6	Übersicht Komponenten
	5.7	Anschluss-Schemata
	5.7.1	Quinto II mit zwei Drahtantrieben
	5.7.2	QINEO mit einem Drahtantrieb
	5.7.3	QINEO Pro mit einem Drahtantrieb und Splitter-B in zwei Varianten
	5.7.4	Zwei QINEO im Tandembetrieb
	5.7.5	Zwei QINEO mit Tandem- und Eindrahtbrenner
	5.7.6	Zwei Qineo Pro im Tandembetrieb
	5.7.7	Zwei Qineo Pro im Tandembetrieb inklusive Eindrahtbrenner
	5.7.8	QINEO NexT mit drei Drahtantrieben


	6.	Inbetriebnahme
	6.1	Drahtförderwiderstand messen
	6.2	Drehmoment per Software korrigieren
	6.3	Drehmoment per Hexschalter einstellen

	7.	Mechanische Stücklisten
	7.1	QWD-B bis Seriennummer 287
	7.2	QWD-B ab Seriennummer 288
	7.3	QWD‑B‑H
	7.4	Verteilerbox/Splitter
	7.5	Verbindungsleitungen

	8.	Ersatz-/Verschleißteile Drahtfördereinheit QN-WF-22-HD
	9.	Schaltpläne und elektrische Stücklisten
	9.1	Schaltplan Splitter Typ B für QINEO
	9.2	Stückliste Splitter Typ B für QINEO (Plan-Nummer: 2793)
	9.3	Schaltplan Verteilerbox Typ B für QUINTO II
	9.4	Stückliste Verteilerbox Typ B für QUINTO II (Plan-Nummer: 2859)
	9.5	Schaltplan 2886 „Splitter Typ B für Qineo Pro“
	9.6	Stückliste Schaltplan 2886
	9.7	Schaltplan 2876 „Splitter Typ B für Qineo NexT“
	9.8	Stückliste Schaltplan 2876
	9.9	Schaltplan Steuerung QWD-B
	9.10	Stückliste QN-WD-B Steuerung
	9.10.1	Plan-Nummer 2854 bis Seriennummer 287
	9.10.2	Plan-Nummer 2854 ab Seriennummer 288

	9.11	Schaltplan Steuerung QWD-B-H
	9.12	Stückliste QN-WD-B-H Steuerung (Plan-Nummer: 2877)


